РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«29» сентября 2020г. №185
г. Дмитровск

О пр сведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году

На основании пунктов 56-60 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252
(с изменениями и дополнениями), приказа Департамента образования
Орловской области от 28 сентября 2020 года № 1162 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году», учитывая
Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденные
постановлением Главного государственного санитарного вр ача Российской
ФедерацииотЗО июня 2020года№ 16 (зарегистрировано в Министерством
юстиции Российской Федерации 3 июля 2020 года № 58824) (далее -
Требования), а также положения постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 2020 года №3 1 «О
дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в
период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными
вирусными инфекциями и гриппом» (зарегистрировано в Министерством
юстиции Российской Федерации 26 октября 2020 года № 60563)
пр иказываю:

1. Пр овести муниципальный этап веер оссийской олимпиады школьников
согласно Графику проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2020/2021 учебном году, утвержденному приложением 1 к приказу
Департамента образования Орловской области от 28 сентября 2020
года № 1162 «О приведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2020/2021 учебном году. Начало олимпиад в 10.00 часов.

2. Пр овести муниципальный этап веер оссийской олимпиады школьников
для обучающихся4 классов по математике и русскому языку согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

3. На основании положения п. 2.1. Требований о запрете на проведение
массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а также
массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций до 1
января 2021 года определить местами проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
образовательные организации, в которых проходят обучение участники
олимпиады.

4. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2020/2021 учебном году (приложение 2).

5. Утвердить состав предметного жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2020/2021 учебном году (приложение 3).

6. Определить квоту победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам: математике,
русскому языку, английскому языку, немецкому языку, информатике и
ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии,
литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, искусству
(мировой художественной литературе), физической культуре,
технологии, основам безопасности жизнедеятельности не более 25% от
общего количества участников олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в каждой параллели. Определяется 1
победитель, набравший 50% и более процентов от максимального
количества баллов по предмету, определяется 2-3 призера из
количества учащихся набравших 50% и более процентов, следующих
по рейтингу за победителем.

7. Утвердить требования к организации и проведению муниципального
этапа ВсОШ (приложение 4).

8. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году
(приложение 5).

9. Ор гкомитету муниципального этапа олимпиады:
10.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа

олимпиады в соответствии с утвержденными требованиями к проведению
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.

10.2. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ
участников муниципального этапа ВсОШ.

10. Главному специалисту отдела образования Алимочкиной С. В.:
11.1. Разместить на сайте администрации Дмитровского района в
разделе «Образования» данный приказ.

11.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий.
11.3. Разместить рейтинги муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на странице отдела образования на сайте
администр ации Дмитровского р айона.

11.4. Подготовить пр иказ по итогам пр оведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников не позднее 25 декабря2020 года.

11. Наградить победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ
поощрительными гр амотами.

12.Ответственность за соблюдением норм Порядка при проведении
олимпиады , обеспечения достоверности объективности результатов
возложить на директоров образовательных организаций, в которых
пр оходят обучение участники олимпиады.

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования С. В. Сорокин

Приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
от 28.09.2020 г. №1162

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам
в 2020/2021 учебном году

Предмет Дата проведения
Математика 16.11.2020

Экология 17.11.2020
Русский язык 18.11.2020

История 20.11.2020
Английский язык 23.11.2020

Искусство
(мировая художественная культура)

25.11.2020

Основы безопасности
жизнедеятельности

27.11.2020

Физическая культура 01.12.2020
География 03.12.2020

Физика 04.12.2020
Литература 07.12.2020

Обществознание 08.12.2020
Астрономия 09.12.2020

Биология 10.12.2020
Химия 11.12.2020
Право 14.12.2020

Информатика и ИКТ 15.12.2020
Экономика 16.12.2020
Технология 17.12.2020

18.12.2020
Немецкий язык 22.12.2020

Приложение 1
к приказу отдела образования

от 29.09.2020 г. №185

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

для обучающихся 4 классов
в 2020/2021 учебном году

Предмет Дата проведения
Математика 25.11.2020
Русский язык 09.12.2020

Приложение 2
к приказу отдела образования

от 29.09.2020 г. №185

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году

Председатель Сорокин
Сергей Викторович

Начальник отдела
образования

Секретарь Алимочкина
Светлана Владимировна

Главный специалист
отдела образования

Член оргкомитета Глотова
Елена Г авр ил овна

Заместитель начальника
отдела образования

Член оргкомитета Семишина
Лидия Васильевна

Главный специалист
отдела образования

Член оргкомитета Платонова
Татьяна Витальевна

Главный специалист
отдела образования

Член оргкомитета Седых
Ирина Николаевна

Главный специалист
отдела образования

Член оргкомитета Алтынова
Ирина Анатольевна

Заместитель директора
МБОУ «СОШ № 1г.

Дмитровска»

Приложение 3
к приказу отдела образования

от 29.09.2020 г. №185

Состав предметного жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году

Математика Алимочкина С. В. главный специалист отдела
образования

Кузяева 3. М. Руководитель РМО,
учитель математики
МБОУ «СОШ №2 г.

Дмитровска им. А. М.
Дорохова»

Алтынова А. Н. учитель математики
' МБОУ «СОШ № 1г.

Дмитровска»
Ар бу зова О. Н. Учитель математики

МБОУ «СОШ №2 г.
Дмитровска им. А. М.

Дорохова»
Экология Седых И. Н. главный специалист отдела

образования
Хомякова Н. А. Руководитель РМО,

учитель биологии МБОУ
«СОШ№1 г. Дмитровска»

Юдакова Е. В. учитель биологии МБОУ
«СОШ №2 г. Дмитровска

им. А. М. Дорохова»
Русский язык Глотова Е. Г. заместитель начальника

отдела образования
ШироковаТ. А. Руководитель РМО,

учитель русского языка и
литературы МБОУ «СОШ
№2 г. Дмитровска им. А.

М. Дорохова»
Звягинцева Е. А. учитель русского языка и

литературы МБОУ «СОШ
№1 г. Дмитровска»

История « Седых И. Н. главный специалист отдела
образования

Крюкова Е. А. Руководитель РМО,
учитель истории МБОУ

«Лубянская СОШ»

Истомина Т. М. учитель истории МБОУ
«С0Ш№1 г. Дмитровска»

Английский язык Седых И. Н. главный специалист отдела
образования

Милютикова Е. Е. Руководитель РМО,
учитель иностранного

языка МБОУ «СОШ №2 г.
Дмитровска им. А. М.

Дорохова»
Мер з л икина Т. А. учитель иностранного

языка МБОУ «СОШ №2 г.
Дмитровска им. А. М.

Дорохова»
Немецкий язык Седых И. Н. главный специалист отдела

образования
Долгова Г. А. Учитель немецкого языка

МБОУ «СОШ №1
г. Дмитровска»

учителя немецкого языка 00
(по согласованию)

Технология
(девушки)

Глотова Е. Г. заместитель начальника
отдела образования

Золотарёва Г. И. учитель технологии
МБОУ «СОШ №1 г.

Дмитровска»
Лукашина Е. Н. учитель технологии МБОУ

«СОШ№2 г. Дмитровска
им. А. М. Дорохова»

Технология
(юноши)

Глотова Е. Г. заместитель начальника
отдела образования

ФроловА. И. учитель технологии МБОУ
«СОШ№2 г. Дмитровска

им. А. М. Дорохова»
Тишкин В. Г. Учитель технологии

МБОУ «СОШ №1 г.
Дмитровска»

Физика Алимочкина С. В. главный специалист отдела
образования

Сидоров В. Г. Руководитель РМО,
учитель физики МБОУ

«Лубянская СОШ»
Ар бу зова 0. Н. учитель физики МБОУ

«СОШ№2 г. Дмитровска
им. А. М. Дорохова»

Литература Глотова Е. Г. заместитель начальника
отдела образования

Широкова?. А. Руководитель РМО,
учитель русского языка и
литературы МБОУ «СОШ
№2 г. Дмитровска им. А.

М. Дорохова»
Долгова Г. А. учитель русского языка и

литературы МБОУ «СОШ
№1 г. Дмитровска»

Биология Седых И. Н. главный специалист отдела
образования

Хомякова Н. А. Руководитель РМО,
учитель биологии МБОУ

«С0Ш№1 г. Дмитровска»
Юдакова Е. В. учитель биологии МБОУ

«СОШ№2 г. Дмитровска
им. А. М. Дорохова»

Обществознание Седых И. Н. главный специалист отдела
образования

Крюкова Е. А. Руководитель РМО,
учитель обществознания

МБОУ «Лубянская СОШ»
Чистякова В. В. учитель обществознания

МБОУ «СОШ №2 г.
Дмитровска им. А. М.
Дорохова»

ОБЖ
Алимочкина С. В. главный специалист отдела

образования
Афоничкин К. А. Руководитель РМО,

пр еподаватель-организатор
ОБЖ МБОУ «СОШ №2 г.

Дмитровска им. А. М.
Дорохова»

Кривошеева Н. В. Преподаватель-
организатор МБОУ «СОШ

№1 г. Дмитровска»
География Семишина Л. В. главный специалист отдела

образования
Сорокина Г. Н. Руководитель РМО,

учитель географии МБОУ
«СОШ №2 г. Дмитровска

им. А. М. Дорохова»

Деменкова Н. М. учитель географии МБОУ
«С0Ш№1 г. Дмитровска»

Химия Седых И. Н. главный специалист отдела
образования

Саушкина Н. А. Руководитель РМО,
учитель химии МБОУ

«СОШ №2 г. Дмитровска
им. А. М. Дорохова»

Соломина О. Д. учитель химии МБОУ
«С0Ш№1 г. Дмитровска»

Право Седых И. Н. главный специалист отдела
образования

Крюкова Е. А. Руководитель РМО,
учитель обществознания

МБОУ «Лубянская СОШ»
Звягинцева Е. А. учитель пр ава МБОУ

«С0Ш№1 г. Дмитровска»
Физическая

культура
Александров Д. В. главный специалист отдела

образования
Галкин Г. И. Руководитель РМО,

директор МБУ ДО «Центр
«Мечта»

ПавлюшинВ. С. учитель физической
культуры МБОУ «СОШ
№2 г. Дмитровскаим. А.

М. Дорохова»
ТрусовА. В. учитель физической

культуры МБОУ «СОШ
№1 г. Дмитровска»

Кривошеева Н. В. Учитель физической
культуры МБОУ «СОШ

№1 г. Дмитровска»
Зарубин С. И. Учитель физической

культуры МБОУ
«Домаховская СОШ»

Экономика Седых И. Н. главный специалист отдела
образования

Крюкова Е. А. Руководитель РМО,
учитель обществознания

МБОУ «Лубянская СОШ»
Звягинцева Е. А. учитель обществознания

МБОУ «СОШ №1 г.
Дмитровска»

Искусство (МХК) Семишина Л. В. главный специалист отдела
образования

Чеботарёва М. В. Руководитель РМО,
учитель музыки МБОУ

«СОШ№1 г. Дмитровска»
Лукашина Е. Н. учитель технологии

МБОУ «СОШ №2 г.
Дмитровска им. А. М.

Дорохова»
Информатика и

ИКТ
Алимочкина С. В. главный специалист отдела

образования
Арбузов А. А. Руководитель РМО,

учитель информатики
МБОУ «СОШ №2 г.

Дмитровска им. А. М.
Дорохова»

Учителя информатики 00
(по согласованию)

Астрономия Алимочкина С. В. главный специалист отдела
образования

Арбузов А. А. учитель астрономии
МБОУ «СОШ №2 г.

Дмитровска им. А. М.
Дорохова»

Сидоров В. Г. Руководитель РМО,
учитель астрономии

МБОУ «Лубянская СОШ»
Русский язык,

математика
(4 класс)

Платонова Т. В. Главный специалист
отдела образования

ТрусоваМ. А. руководитель РМО,
учитель начальных классов

МБОУ «СОШ №1 г.
Дмитровска»

Крюкова В. А. методист МБОУ «СОШ
№2 г. Дмитровска им. А.

М. Дорохова»

Приложение 5
к приказу отдела образования

от 29.09.2020 г. №185

СМЕТА РАСХОДОВ
на организацию и пр оведение муниципального этапа веер оссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2020/2021 учебном году

Приобретение канцтоваров: 6 000 (шесть тысяч) руб. 00 коп.

Главный специалист
отдела образования С. В. Алимочкина

4